
Determinazione Dirigenziale n° 1004/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 352/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL
CENTRO DI CATALOGAZIONE PROVINCIALE ALLA SOCIETA' SOLIDARIETA' E
LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IN RTI CON LA SOCIETA'
TEMPO LIBERO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS – PRIMO CONTRATTO
ESECUTIVO - IMPEGNO DI SPESA - CIG ACCORDO QUADRO 769188042D - CIG
DERIVATO 7961686F1E 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019-2021;
il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021, successivamente modificato con Decreto
del Presidente n. 155 del 21/06/2019;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con i progetti PEG:

n. 24 Gestione della Rete Bibliotecaria – Obiettivo n. 00079 "Sviluppo della RBB e
gestione continuativa e centralizzata dei servizi...omissis”;
n. 11 “Gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi digitali dell'Ente” -
Obiettivo n. 0317 “Manutenzione e assistenza ordinaria rete, telefonia, postazioni utente
con adeguamento tecnologico, rinnovo dotazioni informatiche e telefoniche”;
n. 12 “Sostegno all'Innovazione degli enti locali bresciani” - Obiettivo n. 0358 “Gestione,
promozione e sviluppo della convenzione e dei servizi del Centro Innovazione e
Tecnologie (CIT) in attuazione nuova convenzione 2015-2020”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 27 del 01/02/2019;

Premesso che:

N.1004/2019

Documento firmato digitalmente



con determinazione dirigenziale n. 1592 del 16/11/2018 è stata indetta una procedura negoziata,
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante
sottoscrizione di un Accordo Quadro con un unico operatore, ai sensi 54 del D.Lgs. n. 50/2016,
per la durata di due anni, individuato con applicazione del criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 dello stesso decreto;
con determinazione n. 418 del 22/03/2019 il Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta ha approvato i verbali relativi alla procedura di appalto per
l'affidamento del servizio in oggetto, ha proposto l'aggiudicazione della gara in oggetto alla
concorrente in R.T.I. così composto:
SOLIDARIETA’ E LAVORO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in
P.zza San Matteo 14/7 - 16123 Genova - C.F/P.IVA 03051030108 (capogruppo) TEMPO
LIBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede in Via XX Settembre, 72
25121 Brescia - C.F/P.IVA 02891720175 che ha offerto il servizio per un importo pari a €
290.004,00 (Iva esclusa) - corrispondente ad un ribasso percentuale pari a 12,12% – di cui: €
3.000,00 quali costi della sicurezza afferenti all'attività svolta dall'operatore economico, €
245.000,00 quali costi del personale, oltre a € 0,00 quali oneri della sicurezza derivanti da
interferenze e non soggetti a ribasso.
con determinazione dirigenziale n. 554 del 17/04/2019 è stata aggiudicata definitivamente la
fornitura in oggetto;
in data 10/06/2019 è stato stipulato l'Accordo Quadro registrato al Repertorio Provinciale al n.
37224;

Osservato che l'art. 4 dell'Accordo Quadro prevede che i contratti di appalto specifici/esecutivi
potranno avere dimensione ed importo variabile, di qualsiasi entità rispetto all'importo complessivo
stimato per l'Accordo;

Ritenuto di aderire all'Accordo Quadro per l'erogazione del servizio con la sottoscrizione di un
Contratto esecutivo, per una spesa pari a euro € 145.002,00 (Iva esclusa) per complessivi € 176.902,44
e per la durata di 12 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto esecutivo;
Rilevato che il Cig dell'Accordo Quadro è 769188042D ed il CIG derivato per il Contratto esecutivo è
7961686F1E;
Considerato che è pertanto necessario procedere all'impegno della spesa sopra indicata;
Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000

DETERMINA

di impegnare la spesa relativa all’affidamento limitatamente al Contratto esecutivo che verrà
sottoscritto per la somma di € 176.902,44 (IVA inclusa) come di seguito specificato:

1.

€ 14.000,00 alla Missione 01, Programma 08, Capitolo 1000345 sull'Esercizio 2019 – PEG

N.1004/2019

Documento firmato digitalmente



011/0317
€ 56.760,87 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo 1000424 sull'Esercizio 2019 – PEG
079/0024
€ 21.000,00 alla Missione 01, Programma 09, Capitolo 1000920 sull'Esercizio 2020 – PEG
012/0358
€ 85.141,57 alla Missione 05, Programma 02, Capitolo 1000424 sull'Esercizio 2020 – PEG
079/0024
del Bilancio di previsione pluriennale 2019/2021;

di dare atto che la suddetta spesa è esigibile per € 70.760,87 nell'anno 2019 e per € 106.141,57
nell'anno 2020;

2.

di procedere alla sottoscrizione di un Contratto esecutivo con la Società SOLIDARIETA’ E
LAVORO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in P.zza San Matteo 14/7 -
16123 Genova - C.F/P.IVA 03051030108 (Capogruppo mandataria della R.T.I.) in R.T.I. con la
Società TEMPO LIBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede in Via XX
Settembre, 72 25121 Brescia - C.F/P.IVA 02891720175 (Mandante della R.T.I.) per il servizio di
supporto alla gestione del centro di catalogazione provinciale;

3.

di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto.

4.

Brescia, lì 10-07-2019 Il IL DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1004/2019

Documento firmato digitalmente


